

Skyddad

15/1 1992

verkstad

i dörrfabrik?

BOXHOLM

Blir den nerlagda dörrfabriken i Boxholm lokal för skyddad verkstad i Samhall Klintlands regi?

På måndag kommer företrädare för Samhall Klintland och länsarbetsnämnden till Boxholm för att diskutera frågan.

Upprinnelsen är en skrivelse till kommunstyrelsen från socialtjänsten och försäkringskassan om behov av Samhall Klintland-verksamhet i Boxholm för ett 20-tal personer.

"Ingen ny fråga"

Kommunstyrelsen är beredd att stötta denna propå och på måndag kommer företrädare för Samhall Klintland och länsarbetsnämnden till Boxholm.

— Frågan är inte ny, utan var uppe för uppskattningsvis sex-sju år sedan, även om behovet då inte var lika stort som nu. Den gången diskuterades köp av arbetsuppgifter hos befintliga företag men det mötte inget gensvar.

— Nu är förutsättningarna annorlunda lokalmässigt, säger Svante Larsson.

Innebär det att han har dörrfabriken i åtanke?

— Rätt gissat, svarar han.

Beror på staten

Svante Larsson vill dock inte påstå att allt är väl förspänt för att det ska bli en skyddad verkstad i Boxholm.

— Möjligheterna för Samhall och länsarbetsnämnden att göra något hänger på de statliga bidragen, konstaterar han.

Söderköping, Boxholm, Ödeshög och Ydre är de fyra kommuner i länet som i dag saknar egen skyddad verksamhet.

Ydre på tur

Länsarbetsnämnden har tidigare gjort den bedömningen att Ydre, med tanke på avståndet till närmaste skyddad verkstad i annan kommun, har störst behov av att få en Klintlandetablering.

KARL-JOHAN NORÉN

Dörrfabrik inget för Klintland

BOXHOLM

22/1/1992

Samhall Klintlands intresse för att ha verksamhet i Boxholm begränsar sig huvudsakligen till servicesektorn. Att starta industriell produktion i egen regi i den forna dörrfabriken är inte att tänka på.

Det framkom när företrädare för kommunen, arbetsförmedlingen, försäkringskassan och Samhall träffades i Boxholm i veckan.

Blomsterhandel

Klintland driver en blomsterhandel i Mjölby, svarar för personalrestauranger på andra platser i Östergötland och har städföretag.

— Kan vi i Boxholm skapa något liknande är Klintlands ledning positiv till att engagera sig i det hela och den vägen skapa arbetstillfällen i Boxholm för arbetshandikappade. Så delvis ligger bollen hos oss, säger kommunens kanslichef Sigvard Paulsson.

Vid träffen representerades Samhall Klintland av sin VD Roland Borgström.

Reguljära företag

Förutom serviceföretag, som har fördelen av att dra små investeringskostnader, menade han att skyddade anställningar inbyggda i reguljära företag kunde vara ett alternativ.

Samhall Klintland saknar dock, så som läget nu ser ut med krav på effektiviseringar, möjligheter att starta egen industriproduktion.

En sådan kräver maskininvesteringar och mer lednings- och planeringsfunktioner.

Härnäst ska representanter för länsarbetsnämnden komma till Boxholm i samma ärende som Klintlands ledning.

KARL-JOHAN NORÉN